CJN114465

RESULTADO

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA Nº 47/2024

Belo Horizonte, 10 de abril de 2024

O INSTITUTO ÂNIMA, considerando Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica,

Tecnológica e Cultural firmado com as instituições do Grupo Ânima Educação, e em concordância

com o Edital nº 47/2024 para a seleção de bolsistas de pesquisa de Iniciação Científica

relacionados ao “EDITAL nº 01/2024 – PRÓ-CIÊNCIA (Edital Seleção de Projetos do Programa

Ânima de Iniciação Científica - Pró-Ciência)”, conforme projetos selecionados de cada Instituição

de Ensino Superior de Projetos de Pesquisa  especificados no item 1.2 do edital, torna público o

resultado dos candidatos selecionados.

Os respectivos valores de bolsas dos candidatos selecionados observará  disposições do item 3.1

do Edital nº 47/2024.

A relação dos candidatos contemplados com bolsas de pesquisa, com vigência no período de

25/04/2024 a 18/12/2024, está apresentada a seguir:

I. AGES

II. FADERGS

III. FASEH

IV. FPB

Candidato  Projeto

SEM INSCRIÇÕES PARA ESSE PROJETO  NÃO SE APLICA

Candidato  Projeto

CAMILA SARAIVA DA SILVA 7653

Candidato  Projeto

MATHEUS EUGENIO GONCALVES QUINTINO 7334

Candidato  Projeto

JOHELCIO MARINHO PORTO 7410

CJN114465

V. IBMR

VI. MILTON CAMPOS

VII. UAM

VIII. UNA

IX. UNIBH

X. UNICURITIBA

XI. UNIFACS

Candidato  Projeto

ADRIELLY KARYNE DA SILVA OLIVEIRA 7390

ALAN DE ASSIS SANTOS  7671

Candidato  Projeto

MARIA EDUARDA PADILHA XAVIER 7147

Candidato  Projeto

CAROLINA SANTUCCI QUEIROGA 7555

CAROLINE OLIVEIRA DOS ANJOS 7070

GUILHERME NAVARRO KISTEMARCHER DO NASCIMENTO 7607

SARA BRENDA DE SOUZA TOMAZ 7170

TAMIRES AYMEE DE MOURA SERAFIM 7256

Candidato  Projeto

INGRID PAIVA LEITE 7104

MELISSA LIMA ALMEIDA GONÇALVES 7682

Candidato  Projeto

ANA LUIZA VIEIRA GALUPO 7418

Candidato  Projeto

SEM INSCRIÇÕES PARA ESSE PROJETO  NÃO SE APLICA

Candidato  Projeto

CJN114465

XII. UNIFG BA

XIII. UNIFG PE

XIV. UNIRITTER

XV. UNISOCIESC

XVI. UNISUL

ANA CLARA MARQUES VASCONCELOS SAPUCAIA 7144

BRENO SILVA SOUZA 7466

CASSIA CRISTINE TEIXEIRA RODRIGUES 7149

DJALMA OLIVEIRA COSTA FILHO 7494

MARIA HELENA CORREIA OLIVEIRA  7288

MICHELLY CAMYLA SANTOS ALMEIDA 7419

UESLEI PAIM MENEZES 7218

Candidato  Projeto

FLAVIA DE BRITO RODRIGUES 7420

Candidato  Projeto

GISELI VITORIA OLIVEIRA DO CARMO 7657

Candidato  Projeto

SEM INSCRIÇÕES PARA ESSE PROJETO  NÃO SE APLICA

Candidato  Projeto

ÁGAT POLYANA GIRALDI 7483

GABRIEL RAMOS DE AMORIM 7572

SARAH RANDIG 7491

Candidato  Projeto

ALEXANDRE SALES DE QUEIROZ 7412

BRUNO BONACIR COELHO 7366

DENISE LAUREANE MORAIS 7240

FABIULA ALBINO ROSA 7083

GABRIELLE CRISTINA RAIMUNDO 7242

JOÃO VICTOR SIQUEIRA SOARES 7321

MONICA PAULINA KRUK 7303

PAMELA RINOZI TEIXEIRA 7171

RENATA SILVA SEVERO 7527

SABRINA DA SILVA 7279

CJN114465

XVII. UNP

XVIII. USJT

Natália Cristina Ribeiro Alves

Diretora de pesquisa - Instituto Ânima

Júlio Dias do Prado

          Gerente de pesquisa - Instituto Ânima

SAULO HENRIQUE SENA SOUTO 7234

Candidato  Projeto

JOSÉ ANDERSON GOMES DOS SANTOS 7689

MARIA THAYLA LIMA DA SILVA 7221

TABITA LOURENÇO ALVES DE CARVALHO 7208

Candidato  Projeto

BRENO BRAMBILA BEGEHR 7249

GIOVANNA SOUZA GUIMARÃES  7535

GUSTAVO DE ABREU SANTOS 7267

JESSICA DA SILVA SOUZA 7501

JULIA DE OLIVEIRA 7339

KAYLANE FERREIRA DA SILVA 7241

MARIANA ANDRADE ATAÍDE 7172

NATHALIA GEANNE BARBOZA PACO 7439

VITÓRIA LACERDA ZAGO 7315